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 انسداد بزرگراه به دلیل بارش برف کذب است
علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران درباره ویدئوی  منتشرشده می گوید: 
»به طور حتم ویدئو مربوط به امروز نیست. وقوع برف پیش بینی شده بود و نیروهای خدمات 
شهری با همه تجهیزات در معابر شــهری به ویژه نقاط برف گیر حضور داشتند و هیچ مورد 
ترافیک یا انسداد بزرگراه به دلیل بارش برف گزارش نشده است.« او که در لحظه گفت وگو با 
خبرنگار همشهری در شمال بزرگراه امام علی حضور دارد ویدئو و تصاویری ارسال می کند که 

نشان می دهد بزرگراه کاملا پاکسازی شده و تردد خودروها در آن روان است.

روان سازی ترافیک معابر مناطق شمالی 
بارندگی برف روز گذشته  - شنبه ۲۹دی ماه- بیشتر معطوف به نوار شمالی مناطق یک، ۲ و ۵ 
است. مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران می گوید:  »نیروهای خدمات شهری مشغول 
برف روبی و آماده خدمات رسانی در این زمینه و روزهای پیش رو هستند و هیچ مشکلی در معابر 
نداریم. ماشین آلات آماده باش هستند و شن پاشی در حال انجام است. به دلیل بارش بیشتر در 
نوار شمالی منطقه۲، فعالیت ما بیشتر معطوف به این نقطه است. همچنین فعالیت نیروهای 
خدمات شهری درصورت تداوم بارندگی، ادامه خواهد داشت. به دلیل احتمال یخبندان معابر 

در روز آینده نیروهای خدمات شهری برای روان سازی  معابر آمادگی لازم را دارند.«
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زینب زینال زاده- پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

یکشــنبه  یکشــنبه  3030 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  93099309یکشــنبه  یکشــنبه  3030 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  93099309
افتتاح ۱۰ بازار میوه و تره بار همزمان با دهه فجر

مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار:10بازار میوه و تره بار در مناطق 22گانه 
شــهرداری تهــران در بهمن ماه و آغــاز دهه مبارک فجــر به بهره بــرداری می رســند. جانمایی این بازارهــا بنا به 

درخواست های شهروندان و افزایش سرانه های خدماتی و رفاهی شهری انجام شده است.

آماده باش گشت های  حامی شهر در شب های سرد پایتخت 
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل ســازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی: گشت های شــهرداری در شب های سرد 
پایتخت برای کمک به بی سرپناهان در آماده باش هستند. شهروندان نیز می توانند درصورت مشاهده افراد آسیب دیده 

اجتماعی ازجمله افراد بی سرپناه و کارتن خواب با سامانه 1۳۷ و شماره ۵۵012۳۴۵ شهرداری تهران تماس بگیرند.

الزام ساخت اتاقک پسماند در مجتمع های بالای ۵۰ واحد 
محسن قضاتلو، سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهر تهران: براساس سند بالادستی طرح جامع پسماند ۳روش 
برای جمع آوری تفکیک از مبدأ وجود دارد که نوماند، غرف و اتاقک پســماند اســت. مجتمع های بالای۵0 واحد باید 

اتاقک پسماند داشته باشند و در زمان صدور پروانه نیز لحاظ شود و سازنده ها این مسئله را درنظر بگیرند.

کارنامه شهرداری قابل قبول است
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران: در تمام بخش های مدیریت شهری، ثبت رکوردهای متعدد را 
شاهد هستیم و اقدامات شهرداری تا کنون قابل قبول بوده است. البته این را هم باید درنظر بگیریم که بعضاً 

انتقاداتی که مطرح می شود موجب ارتقای سطح کارآمدی مجموعه مدیریتی شهرداری خواهد شد.

گزارش کار امروزدر شهر

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

بیش از 200دستگاه تجهیزات برف روبی و 1۵هزار تن شن ۱
و ماسه برای روزهای برفی تأمین شده است.

منطقه 

بخشــی از مســیر خطــوط 2 و 10 اتوبوس هــای تنــدرو در 9
بزرگراه آیت الله سعیدی برای تکمیل کریدور میدان فتح، 

از ابتدای بهمن ماه به طور موقت مسدود می شود.

منطقه 

10نیمکــت بتنــی جدیــد در بوســتان های پــگاه، صــدف و ۵
اقبال پور نصب شده است.

منطقه 

طــرح ویــژه نگهداشــت شــهر بــا کمــک همــه نواحــی 3
و ماشــین آلات، عوامــل اجرایــی و پیمانــکاری در تمــام 

حوزه های اجرایی انجام می شود.

منطقه 

ورودی خیابان قزوین از بزرگراه شــهید نــواب که به محل ۱۱
حضور معتادان متجاهر تبدیل شده بود، کامل پاکسازی 

شد.

منطقه 

در طرح مبارزه با جانوران موذی، ۳۹۹ مورد طعمه گذاری 7
کلونی، 1۷مورد مسدود سازی کلونی، 1۷مورد جانمایی و 

نصب تله چسبی و... انجام شد.

منطقه 

طرح ساخت رمپ های دسترسی سواره به پیاده، تعویض 2
کفپوش و ایجاد خط نابینایان، مناسب سازی پیاده روها و 

بوستان های منطقه در حال اجراست.

منطقه 

عملیات نگهداشت شهر در خیابان های شهید بختیاری، ۱۰
شهیدصفدری، سیدکاظمی و... انجام شد.

منطقه 

بیــش از ۳00 نفر از اعضــای کانون ســالمندان محله های 6
1۴ گانــه منطقــه در جشــنواره نشــاط ســالمندی)گنجینه 

پویا( شرکت کردند.

منطقه 

اقدامات پیشگیری از آبگرفتگی های احتمالی، یخبندان 4
و تــردد ایمن و آســان در منطقه طبــق برنامه ریــزی انجام 

می شود.

منطقه 

مدیران شــهری منطقه بــه دیــدار خانواده های شــهیدان 8
محمدرضا صادق زاده خامنه و حســین هادی از شــهدای 

محله زرکش رفتند.

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

بافت فرسوده؛ چالش مهم تهران
وجود بیش از ۶ هزار هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد، 
تهران را بــا چالش های بزرگی مواجه کرده اســت. 
این موضوع توسط میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه 
شورای شهر تهران مطرح شده است. بنا به گفته های 
این عضو پارلمان شهری وجود بافت فرسوده، شهر 
تهران را به ویژه در زمان وقوع حوادثی چون زلزله، 
سیل و آتش سوزی با مخاطرات جدی مواجه می کند. 
ازاین رو ضرورت دارد تا شورا در امر سیاستگذاری و 
استانداری و فرمانداری در امر تولی گری مدیریت شهر 
و ارتباط با مراجع دولتی در این موضوع با هم همکاری 
کنند. مظفر در ادامه به تشریح برخی از مشوق ها و 
معضلات نوسازی بافت های فرسوده پرداخت که در 

ادامه می خوانید.

پرداخت سهم ۵۰درصدی دولت
در قانون برای دولت الزام شده تا ۵۰درصد از سهم عوارض 
صدور پروانه در بافت های فرسوده را تأمین و به شهرداری ها 
پرداخت کنــد. این موضوع تاکنون هرگز توســط دولت ها 
اجرایی نشده اســت. اکنون برای جهش در احیا و نوسازی 
بافت فرسوده ضرورت دارد استاندار در تعامل با دولت نسبت 
به تعریف و ارائه بسته های تشویقی و تسهیلات بانکی کم بهره 

اقدام کند.

پیش بینی سطح اشغال بیشتر
برای نوسازی بافت های فرسوده، کمیسیون ماده ۵ می تواند 
با مصوبه سطح اشغال بیشتر ، تراکم مازاد متناسب با قواعد 
شهرســازی پیش بینی کند تا به عنوان یک مشوق، مالکان 

ترغیب به نوسازی شوند.

نبود نظارت مهندسان در بافت فرسوده
ناظران منتخب از ســوی ســازمان نظام مهندســی 
به صورت ارجاعی و اجباری تعیین می شوند. باتوجه به 
اینکه طبق مصوبات، مهندسان ناظر در بافت فرسوده 
باید ۵۰درصد تخفیف از تعرفه دریافتی خویش را درنظر 
بگیرند، ازاین رو مهندسان ناظر تمایل ندارند سهمیه 
نظارت خود را صرف نظارت بر بافت فرســوده کنند؛ 
زیرا منافع کمتری دریافت می کنند و این موضوع باید 

پیگیری شود.

منطقه 

عملیات اجرای شــبکه آب خام و لوله گذاری بــرای آبیاری ۱2
مکانیزه فضای سبز محور لاله زار درحال اجراست.

منطقه 

جداره ها و المان های شــهری معابر محله هــای یافت آباد ۱8
شمالی، جنوبی و صاحب الزمان)عج( شست وشو شدند.

منطقه 

 اســتوانه های ایمنــی و بشــکه هــای ترافیکــی  در معابــر ۱6
ناحیه ۳با هدف بهسازی و ایمن ســازی ترافیکی و ارتقای 

امنیت عابران پیاده نصب شد.

منطقه 

تیرهــای چــراغ بــرق معــارض در معابــر بــا هــدف ارتقــای ۱4
کیفیت زندگی، ایمنی ساکنان و کاهش خطرات احتمالی 

جمع آوری می شود.

منطقه 

دستفروشــان و ســدمعبر کنندگان بزرگــراه کریمــی و 2۰
خیابان هــای بیات، میدان معلــم، میدان حســن زاده و... 

جمع آوری شدند.

منطقه 

نهر خیابــان هاشــمی بــا هــدف مدیریــت بهینــه آب های ۱3
سطحی و تسهیل رفت وآمد شهروندان مرمت شد.

منطقه 

عملیــات ســاخت مخــزن ذخیــره آب بتنــی بــا ظرفیــت ۱9
1۵00مترمکعب در بوستان شــقایق با هدف جلوگیری از 

هدررفت منابع آبی در حال انجام است.

منطقه 

فــاز دوم عملیــات پیاده روســازی خیابــان امامی محــرم ۱7
در راســتای ارتقای ســامت و تســهیل تــردد شــهروندان 

اجرا شد.

منطقه 

۶0دســتگاه بــرج نــوری بــا هــدف ارتقــای ایمنــی و رفــاه ۱۵
شهروندان در بوستان های شاخص منطقه مانند پامچال، 

مهگل، والفجر و... نصب شد.

منطقه 

مهارت فوتبــال ویژه رده ســنی دختران نوجــوان در زمین 2۱
چمن بوستان بانوان به این گروه آموزش داده می شود.

منطقه 

مجموعــه فرهنگــی و تفریحــی آبشــار در بخــش شــمالی 22
بزرگراه شهیدخرازی بهسازی می شود.

عبور روان از برف تهران
شهرداری تهران برای روزهای برفی پیش رو تمهیدات لازم را پیش بینی کرده است

براساس پیش بینی ســازمان هواشناسی کاهش 
دما و بارش برف و باران در تهران تا روز دوشــنبه 
اول بهمن ماه ادامه دارد. با توجه به تداوم بارش ها، 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران با حضور سرزده در 
مناطق شمالی )1، 2، 3، 4، ۵( از امکانات و تجهیزات 
برای خدمت رسانی به شهروندان در روزهای برفی 
پیش رو بازدید و بر آمادگی حداکثری سایت های 
برف روبی تأکیــد کرد. در واقــع تمهیدات برای 
خدمت به وقت بارش برف پیش بینی شــده است 
اما صبح دیروز)29دی( انتشــار فیلمی از بزرگراه 
امام علی)ع(و ترافیک این محور، زمینه  ای فراهم 
کرد تا بار دیگر رسانه های منتقد روی غافلگیری 
شهرداری موج سواری کنند. البته که باز هم عجولانه 
اظهارنظرهای متفاوتی در راستای تخریب مدیریت 
شهری شد، چراکه دلیل اصلی ترافیک، تصادفات 
زنجیره ای در این محور بود نــه کوتاهی و غفلت 
عوامل شهرداری. مدیریت شهری از روزها قبل برای 
روزهای برفی پیش رو تمهیدات لازم را پیش بینی 

کرده است که در ادامه می خوانید.

۲۰هزار نیرو
برای روزهای برفی و بارانی، ۲۰هزار 
نیروی خدمات شهری، فضای سبز و 
پاکبان آماده باش هستند. این نیروها 
با استقرار در مناطق برف گیر )مناطق 
1، ۲، 3، 4، ۵( تلاش می کنند تا عبور 

و مرور به سهولت انجام شود.

برف روبی برخی از معابر مانند 
محورهای بزرگراهی با استفاده 

از تجهیزات خودرویی انجام 
می شود. از این رو 1۵۰۰دستگاه 

انواع خودروی سبک و سنگین اعم 
از کامیون های تیغه دار، کمپرسی 
ده چرخ و... پیش بینی شده است.

در روزهای برفی و بارانی با مشارکت شهروندان 
خدمت رسانی نیروهای شهرداری با سرعت 

بیشتر و بهتر انجام می شود. پیش بینی 
۲۵۰هزار کیسه شن در منطقه یک در راستای 

همین سیاست صورت گرفته است.

۲3۰معبر
در زمان بارش نزولات آسمانی، 
نیروهای راهور هم کنار نیروهای 

شهرداری قرار می گیرند تا رفت وآمدها 
با نظم بیشتری انجام شود. ۲3۰معبر و 
تقاطع پرتردد شناسایی  شده است و 

مأموران راهور در آنها حضور دارند.

برای خدمت رسانی به بی خانمان ها و 
کارتن خواب ها و... در زمان بارش برف و باران 

این ظرفیت  در مددسراهای ثابت ایجاد 
شده است.

برای تسریع و تسهیل فرایند 
خدمت رسانی به بی خانمان ها 

در روزهای برفی و بارانی، 
۲۰مددسرای سیار )اتوبوس 

حامی شهر( هم پیش بینی شده 
که در میادین مهم مانند تجریش، 

راه آهن و... مستقر هستند.

گشت های حامی شهر هم 
برای شناسایی بی خانمان ها و 

کارتن خواب ها در مناطق ۲۲گانه 
آماده باش هستند و مددکاران 
با ۵۰دستگاه ون و ۲۲دستگاه 

موتورسیکلت انجام وظیفه می کنند.

 7۲
دستگاه 
حامی شهر

۲۰
مددسرای سیار

 ۲5۰۰
ظرفیت

 15۰۰
دستگاه خودرو

۲5۰
هزار کیسه شن

کاهش زمان انتظار مسافران در ایستگاه های 
تاکسی هم از رویکردهای مدیریت شهری در 

روزهای برفی و بارانی است. بازمهندسی ۲4خط 
با همین هدف انجام و تاکسی ها از خطوط 

کم مسافر به خطوط پر مسافر اعزام می شوند.

۲4
 خط تاکسیرانی

برف عامل 
تصادف نبوده

سرهنگ علی اصغر شریفی، رئیس اداره اطلاع رسانی 
پلیس راهور تهران بزرگ درباره وقوع تصادف به دلیل 
بارش برف به خبرنگار همشهری می گوید: »اینکه تصادف 
به دلیل بارش برف اتفاق افتاده کذب است چون قبل از 
ساعت 6صبح و زمانی که هنوز برف شروع به بارش 

نکرده بود یک تصادف کوچــک در بزرگراه 
اتفاق افتاد که بلافاصله رسیدگی 

شد.«  اعلام نقاط بحران زا با بی سیم
پدرام قودجانی، رئیس مرکز عملیات اضطراری ســازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:  در نقاط برف گیر 
تهران مانند تجریش، دربند، درکــه، بخش هایی از بلوار 
ارتش و نوار شمالی تهران تجهیزات برف روبی مستقر شده و 
کیسه های شن و نمک هم در معابر عمومی شارژ شده است. 
مجموعه مدیریت بحران، مسئولیت رصد شهر تهران را در 
این شرایط بر عهده دارد و در هر نقطه برف گیر و بحرانی که 
نیاز به حضور عوامل شهرداری و شهرداران نواحی باشد، از 
طریق بسترهای ارتباطی )بی سیم و هات لاین( اطلاع رسانی 
می شود. البته بارش  پدیده ای است که نمی توان آن را به طور 
دقیق پیش بینی کرد و ما تنها از احتمالات سخن می گوییم. 
ممکن است در نوار پایین تر و در محدوده های بالای اتوبان 
همت و حکیم هم شاهد برف باشیم و در کل پیش بینی بارش 
برای استان تهران است. اینکه در کدام نواحی بارش بیشتر 
و در کدام نواحی، بارش کمتری داشــته باشیم بستگی به 

اتفاقی دارد که در عمل می افتد.

 مدیرکل خدمات شهری شهرداری 
تهران: غافلگیر نشدیم

روز گذشــته ویدئوی کوتاهی در فضای مجازی منتشــر 
شــد که بخش هایی از بزرگراه امام علی)ع( را درحالی  که 
پوشیده از برف بود، نشان می داد. به دنبال انتشار این ویدئو 
که معلوم نبود مربوط به چه روز و چه زمانی اســت، برخی 
کانال ها و خبرگزاری ها اقدام به انتشــار اخبــاری مبنی بر 
غافلگیری شهرداری، انسداد بزرگراه و وقوع تصادف زنجیره ای 
در بزرگراه امام علی)ع( به دلیل بارش برف کردند. اما رئیس اداره 
اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ و مدیرکل خدمات شهری 

شهرداری تهران دراین باره نظر متفاوتی دارند.

براساس پیش بینی اداره کل هواشناسی اســتان تهران تا فردا )دوشنبه اول بهمن ماه(، 
دمای پایتخت کاهش می یابد و به صفر درجه ســانتی گراد می رســد. از روز دوشنبه تا 
پیش ازظهر سه شنبه)2بهمن ماه( وزش باد نسبتا شــدید تا شدید در بخش های غربی 
و جنوبی و ارتفاعات اســتان مورد انتظــار خواهد بود. همچنین روزهای سه شــنبه و 
چهارشنبه)3بهمن ماه( آسمان صاف تا قسمتی ابری و گاهی وزش باد در ارتفاعات ، افزایش 
ابر و بارش پراکنده پیش بینی می شود و از بعدازظهر سه شنبه تا پایان هفته روند تدریجی 
انباشت آلاینده ها در نواحی پرتردد و صنعتی دور از انتظار نیست. پیش بینی وضعیت هوا 
نشان می دهد، کمینه دمای هوای تهران در روز دوشنبه به زیر صفر درجه می رسد و در 

فیروزکوه، دماوند، پردیس و شمیرانات نیز شاهد بارش برف خواهیم بود.

تهران فردا 
یـخ می زند

منطقه 1
 تجریش، دربند، 
درکه، نوار شمالی 
در خیابان های 

الوند و البرزو بلوار 
ارتش

منطقه ۲
میدان بهرود، 

کوی فراز، 
شهرک بوعلی

منطقه 3
خیابان شریعتی

ده ونک
شیخ بهایی

خیابان سئول

 منطقه 4 
خیابان استخر، 

حکیمیه، 
لویزان، شیان 

منطقه 5
سیمون بولیوار، 

حصارک و 
میدان دانشگاه 

نقاط برف گیر 
 مناطق  
کجا هستند؟

TAXI

افتتاح 3بازار جدید میوه و تره بار در جنوب تهران 
دسترسی شهروندان منطقه17 به خدمات رفاهی آسان می شود  شــهروندان تکه هفدهم پایتخت در حالی 

سال14۰3 را به پایان می رسانند که خدمات 
شهری، امکانات رفاهی و کیفیت زندگی آنها 
افزایش می یابد. به گفته رضا سیفی، شهردار 
این منطقه قرار اســت تا پایان سال 3بازار 
میوه و تره بار با معماری ایرانی- اسلامی در 
این منطقه به بهره برداری برسد تا دسترسی 
ساکنان به میوه، تره بار، گوشت، فرآورده های 
پروتئینی و سایر کالاهای اساسی با قیمت 
مناسب آســان شــود. اما این بازارها کجا 

هستند و چه ویژگی هایی دارند؟

 بازار آذری در محله آذری 
 بازار فدک در محله وصفنارد

 بازار ریحانه در محله زهتابی 

بازارهای 
جدید در کدام 
محله ها قرار 

دارند؟

ویژگی: معماریتعداد طبقات: یک مساحت: ۹۵0مترمربع بازار ریحانه
 

نشانی: بزرگراه طراحی بنا و نما  ایرانی_ اسامی در 
 
شهید چراغی 

 نشانی: خیابانتعداد طبقات: یک مساحت: ۳00مترمربعبازار آذری 
 شهید قدرت پاکی 

 بازارهای جدید چه ویژگی هایی دارند؟

 افزایش کیفیت
زندگی شهروندان 
دارالشهدای پایتخت 

 رضــا ســیفی، شــهردار 
منطقه 17: بازارهای میوه و تره بار 
جدید کــه در محله هــای آذری، 
وصفنارد و زهتابی در دست ساخت 
هســتند، با هدف ارتقای خدمات 
رفاهــی و بهبود کیفیــت زندگی 
شــهروندان منطقه دارالشــهدا به 
مرحله بهره برداری خواهند رسید. 
این پروژه هــا نه تنها در راســتای 
توسعه خدمات شــهری و رفاهی 
در منطقه17 قرار دارنــد، بلکه با 
طراحی خاص و معمــاری زیبا، به 
افزایش کیفیت زندگی شهروندان 
و بهبود فضای شهری کمک شایانی 

خواهند کرد.

 مجموعه ویژگی: در طبقه دوم تعداد طبقات: 2مساحت: 800مترمربع بازار فدک
نشانی: خیابان مسجد جانمایی شده است فرهنگی-ورزشی 

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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